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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 4 

NÁZEV ZAKÁZKY 

TĚLOCVIČNA (VČ. ODBORNÝCH UČEBEN A PŘILEHLÝCH KOMUNIKACÍ) 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/71/CN/25 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4325/25/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P25V00000359 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_12072.html 

ODKAZ VVZ: https://vvz.nipez.cz/vyhledat-formular/6f81477b-62d6-42dc-8bb2-53ad2ffa0f64 
ODKAZ TED:       

ZADAVATEL: Střední odborná škola, Stříbro, Benešova 508 

SÍDLO: Benešova 508, Stříbro, 349 01 IČO: 68783728 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. David Junek - ředitel 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. David Junek 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Dana Kocová 

E-MAIL: dana.kocova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Nadlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU:    ---   

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce. 

Dne 24. 10. 2025 byla doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace od dodavatele, na kterou zadavatel 
tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1: 

S odkazem na ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále též jen „ZZVZ“) tímto podáváme žádost o vysvětlení zadávací dokumentace veřejné zakázky 

„Tělocvična (vč. odborných učeben a přilehlých komunikací)“, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. 

č. Z2025-052827: 

Ve vysvětlení ZD č. 2 ze dne 20.10.2025 byl zodpovězen dotaz č. 7 týkající se položky č. 843:  
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Zadavatel na dotaz nijak neodpověděl a pouze odkázal na PD na výkres D.1.1.3.02.12 Výpis stavebních 
úprav (§08), kde je uvedeno: 

Oprava a zapravení ploch omítek po dozdívkách a bourání otvorů ve stávajícím objektu SOŠ, kompletní výmalba severní 
schodišťové stěny (barevnost stávající dle INSITU bílou a vínovo-červenou barvou) - orientační plocha s vlivem profilací omítek 
cca 200m2, lokální opravy a vyčištění poškozené podlahy (mramorová dlažba) cca 40 m2, soklu (černá keramika) cca 35 bm a 
vyčištění žulových schodů v ploše cca 170 m2 
 

Chápeme správně, že se jedná o opravy a vyčištění po případném poškození podlahy a schodiště vlivem 
stavby? Při prohlídce jsme si schodiště prohlíželi a dle našeho názoru není v tuto chvíli poškozené. Prosíme 
o jasné vysvětlení, co tedy má být v položce oceněno. 

Odpověď zadavatele: 

Dodavatel pochopil správně, že se jedná o opravy a vyčištění po případném poškození podlahy a schodiště 
vlivem stavby. 
V současné době schodiště opravdu poškozené není. V položce je uvedeno, že se jedná o opravu a 
zapravení ploch po dozdívkách a bourání otvorů a kompletní výmalbu jedné stěny. S lokální opravou a 
vyčištěním schodů je uvažováno v důsledku poničení a znečištění vlivem výstavby. Dodavatel tak ocení 
položku jako by k poškození a vyčištění došlo. Pokud vlivem výstavby nedojde k poničení a znečištění, 
lokální oprava a vyčištění nebude provedeno a potom také nebude fakturováno. Položka je tam uvedena 
jako pojistka pro možné nepředvídané poškození. 

Dotaz č. 2: 

Ve VV objekt D.1.1 - Architektonicko - konstrukční řešení  

Položka číslo 157 má v popisu zmíněné dva rozměry viz. níže.  

 

Žádáme zadavatele o sdělení, který z rozměrů je požadován a co je myšleno průchozím rozměrem. 

Odpověď zadavatele: 

Výrobek celé brány má rozměr 1330 x 2700 (brána se skládá ze sloupků a křídla). Zadání je, aby byl 
brankou zajištěn čistý průchod o rozměrech š. 1100mm.  
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Dotaz č. 3: 

Položka č.163 má v popisu položky také napsané dva rozměry 9930x1810mm a 7,8x1,8 m viz. níže. 

 
 

Žádáme o prověření a vysvětlení jaké rozměry mají být oceněny. 

Odpověď zadavatele: 

Celková dl. výrobku je 9,930m, š. průjezdu ale bude 7,8m. 
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Dotaz č. 4: 

Žádáme zadavatele o zveřejnění studie prostorové akustiky, kterou jsme v projektové dokumentaci 

nedohledali. 

Odpověď zadavatele: 

Dokument studie prostorové akustiky neexistuje. V projektové dokumentaci (Zadávací dokumentace, 
Příloha č. 2) je odkaz na akustickou studii výpočtu doby dozvuku. Ta byla zpracována společností „XYZ“ 
a jedná se o studii, kde jsou odkazy na obchodní názvy výrobků. Zákon o zadávání veřejných zakázek (č. 
134/2016 Sb., v platném znění, §89, odst. 5) neumožňuje zadavateli zveřejňovat jakékoliv odkazy na 
obchodní jména, nebo konkrétní výrobky. Tato akustická studie výpočtu doby dozvuku bylo použita pro 
potřeby inženýringu a jako podklad zpracovatele projektové dokumentace ke správnému návrhu 
materiálů a skladeb akustických konstrukcí. 
V Zadávací dokumentaci, Příloha č. 2, jsou v soupisu prací a výkazu výměr pro Etapu 2, v části VRN, 
položky č. 46 a č. 47 které obsahují náklady na měření a případnou úpravu řešení v průběhu realizace. 
 
 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

V Plzni 

administrátor 
Centrální nákup Plzeňského kraje,  
příspěvková organizace 
 

v zastoupení Zadavatele 
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